



Speiseplan Mittagessen Seniorenzentrum Bürgerheim

Vom: 22.05.2023 - 28.05.2023

	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag	Samstag	Sonntag Pfingstsonntag
Suppe	Sellerie Apfelcremesuppe (a1,g,i)	Rinderbrühe mit Flädle (R,a1,g,i)	Schwarzwälder Specksuppe (S,2,3,a1,g,i)	Topinambur Cremesuppe mit Kräuter Croutons	Tomatencremesuppe (a1)		Waldpilzcremesuppe mit Kräutern (a1,g,i)
Menü 1	Lasagne Bolognese (R,a1,c,g,,i) Gurkensalat (2,3,6a)	Putensteak (G,9,j) Braune Sauce (a1,a3,f,g,i,j) Bohngemüse Rosmarinkartoffeln	Köttbular (R,S,a1,c,i,j) Rahmsauce (a1,a3,f,g,i,j) Kaisergemüse Kartoffelpüree (g)	Geflügelbratwurst (G,3,i,j) Braune Sauce (a1,a3,f,g,i,j) Dampfkartoffeln Karottensalat (2,3,7)	Kabeljau mit Limetten- Petersilien- Panade (F,a1) Kräuterdip (g) Gemüsemischung España	Gaisburger Marsch Eintopf mit Rindfleisch, Spätzle, Kartoffeln, (a1,c,g,i,j)	Schweinebraten (9) Rahmsauce (a1,a3,f,g,i,j) Brokkoligemüse Kartoffelpüree (g)
Menü 2	Apfelstrudel (a1,c,g) Vanillesauce (g)	Filderstätter Nudelaufauf (R,a1,a3,f,g,i,j) Tomatensauce (a1) Gurkensalat (2,3,6a)	Teigtaschen Spinat (a1,c,g) Hartkäse gerieben (2,g) Tomatensauce (a1) Gurkensalat (2,3,6a)	Quinoa-Süßkartoffel- Ananaspfanne mit Curry Limettesauce (j) Weiße Beetesalat (6a)	Krautschupfnudeln (a1,c,g,i) Karottensalat (2,3,7,l)		Spätzle- Pilzpfanne(a1,c,g,i) Kräuterrahmsauce Vegetarisch (a1,g)
Dessert	Grießpudding (a1,g)	Frischobst	Schoko-Pudding (g)	Fruchtjoghurt (1,g)	Frischobst	Kompott (1)	Creme von Mascarpone und Mandarinen (10,g)

Zusatzstoffe

- | | | | |
|----------------------------------|----------------------------------|--|------------------------------|
| 1 = enthält Farbstoffe | 4 = enthält Geschmacksverstärker | 6b = enthält Süßungsmittel "Aspartam", enthält eine Phenylalaninquelle | 11 = enthält Chinin |
| 2 = enthält Konservierungsstoffe | 5 = ist gewachst | 7 = ist geschwefelt | 12 = enthält Gelatine |
| 3 = enthält Antioxidationsmittel | 6a = enthält Süßungsmittel | 8 = ist geschwärzt | 10 = enthält Coffein |
| | | | 13 = enthält Nitritpökelsalz |

Kennzeichnung:

- S = enthält Schweinefleisch R = enthält Rindfleisch G = enthält Geflügel KB = enthält Knoblauch **** Die genauen Zusatzstoffe und Allergene entnehmen Sie bitte dem gelieferten Produkt.**

Angaben zu Allergenen entnehmen Sie bitte dem Aushang.

Hinweis der Service GmbH Schwarzwald: Die Angaben zu den verarbeiteten und somit im Produkt enthaltenen **14 Hauptallergenen** beziehen sich immer auf die von uns in der Rezeptur verwendeten Rohstoffe. Eine gesetzliche Angabepflicht besteht nur für diese Hauptallergene. Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Kochprozess in unserer Küche verwendet werden.